Č t e n í

z prvního listu svatého Apo-
štola Pavla ke Korintským
13, 1-8.

Bratři, kdybych mluvil
jazyky lidskými a anděl-

lórum, caritátem autem non hábeam, factus sum velut aes sonans, aut cýmbalum tínniens. Et si habúero prophetíam, et nóverim mystéria ómnia, et omnem sciéntiam, et si habúero omnem fidem, ita ut montes transférám, caritátem autem non habúero, nihil sum. Et si distribúero in cibos paúperum omnes facultátes meas, et si tradídero corpus meum, ita ut árdeam, caritátem autem non habúero, nihil mihi prodest. Cáritas pátiens est, benígna est: cáritas non aemulátur, non agit pérperam, non inflátur, non est ambitiósa, non quaerit quae sua sunt, non irritátur, non cógitat malum, non gaudet super iniquitáte, congáudet autem veritáti: ómnia suffert, ómnia credit, ómnia sperat, ómnia sústinet. Cáritas numquam éxcidit, sive prophétiae evacuabúntur, sive linguae cessábunt, sive sciéntia destruétur.

Stupňový zpěv Ž. 20, 4-5 (str. 61*).

Allelúja, allelúja. V. Ecclí. 11, 13. Óculus Dei respéxit illum in bono, et eréxit eum ab humilitáte ipsíus, et exaltávit caput ejus. Allelúja.

Evangelium Mat. 22, 1-14 (str. 725).

skými, lásky však neměl, byl bych jako měď zvučící a jako zvonec znějící. A kdybych měl proroctví a znal všechna tajemství a veškerou vědu a kdybych měl všecku víru, takže bych hory přenášel, lásky však kdybych neměl, ničím bych nebyl. A kdybych rozdál na pokrmy chudých veškerý svůj statek a vydal své tělo k spálení, lásky však kdybych neměl, nic by mi to neprospělo. Láska je shovívavá; dobrotivá láska nezávidí, nechlubí se, nenadýmá se, není ctižádostivá, nehledá svého prospěchu, neroztrpčuje, nemyslí na zlé, neraduje se z nepravosti, nýbrž raduje se s pravdou; všecko snáší, všemu věří, všeho se naděje, všecko přetrpívá. Láska nikdy nepomíjí; buďže je u koho dar proroctví, nezanikne, anebo dar jazyků, přestane, aneb poznání, zanikne.

Aleluja, aleluja. V. Sir. 11, 13. Oko Boží v dobrotivosti na něho shlíží, a zdvihá ho z jeho ponížení, a pozvedá hlavu jeho. Aleluja.

Offertorium. Ps.34,13. Obětování. Ž. 34, 13.

Ego autem, cum mihi molésti essent, induébar cilicio. Humiliábam in jejúnio ánimam meam: et orátio mea in sinu meo convertétur.

Tichá modlitba (str. 55*).

Communio. Ps. 68, 30-31. K přijímání. Ž. 68, 30-31.

Ego sum pauper, et dolens: salus tua, Deus, suscepit me. Laudábo nomen Dei cum cántico: et magnificábo eum in laude.

Po přijímání (str. 56*).

Já pak, když oni mi na obtíž byli, přiodíval jsem se žinicí. Postem umrtvoval jsem duši svou, a modlitba má vracela se ke hrudi mé.